
 
 

 

 
. 

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-EIRELI CNPJ: 37.227.550/0001-58 RUA R-5 Nº 129 QD. R-7 LT. 07 – SETOR OESTE – GOIÂNIA-GOIÁS – CEP: 

74.125-070 fone.: (62) 3294-3251 - e-mail.: delvallemateriaiseletricos@gmail.com  

Página 1 de 8 
 

À 

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL / RS 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023                                                                   

PROCESSO: 271/2023 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM                                                                                   

DATA DA REALIZAÇAO: 30/05/2023 ÁS 9H. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER A DEMANDA DO 

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL/RS, selecionando dentre os participantes a proposta considerada mais vantajosa, de acordo com os critérios estabelecidos no 

presente edital, conforme Termo de Referência/Modelo de Proposta - Anexo I do presente edital. 

 

Declaração de Elaboração Independente de Proposta 

 
A empresa, DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EIRELI, com ato constitutivo registrado na Junta Comercial em 22/10/1991, NIRE: 52.20095595-3, CNPJ. Nº 
37.227.550/0001-58, Inscrição Estadual Nº 10235208-9 Inscrição Municipal Nº 03.986.055, estabelecida na Rua R-5, 129, QD. R-7, LT. 07 - Setor Oeste, Goiânia – GO. - 

CEP. 74.125-070. Fone: (62) 3294-3251, e-mail:   delvallemateriaiseletricos@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Fernando Rodrigues Vale, brasileiro, 
empresário, divorciado, portador do documento de identidade nº. 196.209-2.249.383-SSP/GO, inscrito no CPF/MF sob o nº 042.036.901-53, residente e 

domiciliado no Município de Goiânia, no Estado de Goiás, em atendimento ao exigido no processo de licitação supracitado, por intermédio de seu representante legal 
abaixo assina, na qualidade de Proponente do procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico nº.024/2023 – MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL / RS.  
DECLARA, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, em especial o artigo nº 299 do Código Penal Brasileiro, especificamente para 
participação na licitação que:  
 

A. A proposta apresentada para participar da licitação acima mencionada foi elaborada de maneira independente por esta licitante, e o conteúdo da proposta não 

foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima 

mencionada, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

B. A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da licitação acima mencionada não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro     

participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

mailto:delvallemateriaiseletricos@gmail.com
mailto:%20delvallemateriaiseletricos@gmail.com


 
 

 

 
. 

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-EIRELI CNPJ: 37.227.550/0001-58 RUA R-5 Nº 129 QD. R-7 LT. 07 – SETOR OESTE – GOIÂNIA-GOIÁS – CEP: 

74.125-070 fone.: (62) 3294-3251 - e-mail.: delvallemateriaiseletricos@gmail.com  

Página 2 de 8 
 

C. Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada 

quanto a participar ou não da referida licitação; 

D. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação acima mencionada não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou 

discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação acima mencionada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 
recebido de qualquer integrante do Pregão Eletrônico nº. 024/2023 – MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL / RS. DECLARA antes da abertura oficial das propostas;  

E. Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. 
 

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente, 

Goiânia - GO, 30 DE MAIO DE 2023.                                                                                                                                                                                           

                                                                                             

 

 

 

                                                                                            ___________________________________________________________________ 

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EIRELI 
CNPJ: 37.227.550/0001-58 

FERNANDO RODRIGUES VALE  
Representante Legal 

RG Nº. 196.209-2.249.383 SSP/GO -  CPF Nº. 042.036.901-53 
 
 
 
 
 

mailto:delvallemateriaiseletricos@gmail.com


 
 

 

 
. 

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-EIRELI CNPJ: 37.227.550/0001-58 RUA R-5 Nº 129 QD. R-7 LT. 07 – SETOR OESTE – GOIÂNIA-GOIÁS – CEP: 

74.125-070 fone.: (62) 3294-3251 - e-mail.: delvallemateriaiseletricos@gmail.com  

Página 3 de 8 
 

À 

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL / RS 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023                                                                   

PROCESSO: 271/2023 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM                                                                                   

DATA DA REALIZAÇAO: 30/05/2023 às 9h. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER A DEMANDA DO 

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL/RS, selecionando dentre os participantes a proposta considerada mais vantajosa, de acordo com os critérios estabelecidos no 

presente edital, conforme Termo de Referência/Modelo de Proposta - Anexo I do presente edital. 
 
 

 

 

A empresa, DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EIRELI, com ato constitutivo registrado na Junta Comercial em 22/10/1991, NIRE: 52.20095595-3, CNPJ. Nº 
37.227.550/0001-58, Inscrição Estadual Nº 10235208-9 Inscrição Municipal Nº 03.986.055, estabelecida na Rua R-5, 129, QD. R-7, LT. 07 - Setor Oeste, Goiânia – GO. - 

CEP. 74.125-070. Fone: (62) 3294-3251, e-mail:   delvallemateriaiseletricos@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Fernando Rodrigues Vale, brasileiro, 
empresário, divorciado, portador do documento de identidade nº. 196.209-2.249.383-SSP/GO, inscrito no CPF/MF sob o nº 042.036.901-53, residente e 

domiciliado no Município de Goiânia, no Estado de Goiás, vem apresentar a Proposta de Preços para o fornecimento dos materiais da Licitação em epígrafe e para fins 
disposto no Edital do Pregão Eletrônico nº. 024/2023 – MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL / RS, com referência, conforme segue: 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO Quant Unidade Marca Modelo Valor Unitário Valor Total 

4 Braço reto, confeccionado em tubo de aço galvanizado a fogo, com 1 metro de 
comprimento e diâmetro externo de 1 polegada 

50 Unid JRC BRU1,0/25,4MM#18                 24,05         1.202,50  

5 Braço curvo simples fabricado em tubo e aço SAE-1010/1020, com sapata, 
galvanizada a fogo, comprimento de 3 metros x 48mm 

150 Unid JRC BCU3,0/48,3MM#18                 88,75       13.312,50  

mailto:delvallemateriaiseletricos@gmail.com
mailto:%20delvallemateriaiseletricos@gmail.com


 
 

 

 
. 

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-EIRELI CNPJ: 37.227.550/0001-58 RUA R-5 Nº 129 QD. R-7 LT. 07 – SETOR OESTE – GOIÂNIA-GOIÁS – CEP: 

74.125-070 fone.: (62) 3294-3251 - e-mail.: delvallemateriaiseletricos@gmail.com  

Página 4 de 8 
 

40 Poste de jardim 2 globo de vidro transparente   2,16m p23 –  cor 
preta, - em aço fosfatizado - difusor: 2 globos de vidro leitoso 15x30 - 
acabamento: pintura eletrostática - altura: 2,16 m *do chão ao topo do poste* - 
largura: 90cm - diâmetro: 16cm - peso: 8,8kg - quantidade de lâmpadas: 2 - 
potência máxima: 25w - lâmpada             compatível: led/eletrônica - padrão do 
soquete: e-27 - tensão  elétrica: bi-volt 

10 Conj JRC PR2,5MT + 2GLOBO 
15X30 

              327,24         3.272,40  

  TOTAL                17.787,40  

 VALOR TOTAL POR EXTENSO: DEZESSETE MIL, SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS 
 

• Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as 

condições do Edital. 

 

A garantia: Declaramos que: os materiais ofertados são de primeira qualidade, e que seu fornecimento será de acordo com as especificações definidas no Edital com 
certificado, tendo sua garantia em conformidade com o edital e Termo de referencia, bem como cumprem todas as normas técnicas da ABNT e Lei do Consumidor, com 
garantia de fábrica, tendo sua procedência nacional e importada e acordo com Código de Defesa do Consumidor (CDC) e legislação vigente, com garantia mínima de 3 
(três) anos. 

 

• CONDIÇÕES DE ENTREGA: A entrega deverá ser em até 15 (quinze) dias úteis, contados da assinatura do contrato ou da Autorização de Fornecimento. 

 

• PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE RETISTRO DE PREÇOS: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua 

assinatura; 

 

PRAZO E VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data de realização do Pregão Eletrônico.  
 

• Quaisquer reclamações oriundas do fornecimento do objeto deverão ser formalizadas por escrito e dirigidas ao nosso escritório, sito à RUA R-5 Nº 129 QD. R-7 LT. 

07 – SETOR OESTE – GOIÂNIA-GOIÁS – CEP: 74.125-070 CNPJ: 37.227.550/0001-58 – e-mail: delvallemateriaiseletricos@homtmail.com / e-mail: 

delvallemateriaiseletricos@homtmail.com  

mailto:delvallemateriaiseletricos@gmail.com
mailto:delvallemateriaiseletricos@homtmail.com
mailto:delvallemateriaiseletricos@homtmail.com


 
 

 

 
. 

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-EIRELI CNPJ: 37.227.550/0001-58 RUA R-5 Nº 129 QD. R-7 LT. 07 – SETOR OESTE – GOIÂNIA-GOIÁS – CEP: 

74.125-070 fone.: (62) 3294-3251 - e-mail.: delvallemateriaiseletricos@gmail.com  

Página 5 de 8 
 

 

FORMA DE PAGAMENTO: A Contratante pagará à Contratada pelos serviços prestados, em até 30 (trinta) dias, contados após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura 
correspondente, após o recebimento definitivo do objeto.  

 

• DECLARAMOS, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que a licitada concorda e se submete a todos os termos, normas 

e especificações pertinentes ao edital, bem como às leis, decretos, portarias e resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação, declaramos ainda, 

que nossos preços cotados já estão inclusas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, 

previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas co transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre o fornecimento. 

 

DECLARAMOS SOB AS PENAS DE LEI, E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE: 
 

• Os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no Edital e seus anexos. 
 

• Esta de acordo com todas as normas e condições deste Edital de Pregão e seus Anexos.  
 

• Que acatará o pagamento da administração conforme definido na minuta contratual,  
 

• Aceita os acréscimos ou supressões até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) sobre as quantidades individuais registradas, com base legal no § 1.º do Artigo 65 
da Lei n.º 8.666/93, caso venha a ser considerada vencedora do certame 
 

• Que os preços apresentados na proposta devem incluir todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes (inclusive substituição 
tributária, se for o caso), taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro, transporte e outros necessários ao cumprimento 
integral do objeto deste Edital e seus Anexos; 
 

• Que comprometemos a entregar amostras, caso sejam necessárias ou solicitadas, nos termos constantes do Edital. 
 

• Recebemos todas as informações e documentos necessários à elaboração da proposta; 
 

mailto:delvallemateriaiseletricos@gmail.com


 
 

 

 
. 

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-EIRELI CNPJ: 37.227.550/0001-58 RUA R-5 Nº 129 QD. R-7 LT. 07 – SETOR OESTE – GOIÂNIA-GOIÁS – CEP: 

74.125-070 fone.: (62) 3294-3251 - e-mail.: delvallemateriaiseletricos@gmail.com  

Página 6 de 8 
 

• A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.  
 

• Concordamos, sem qualquer restrição, com as condições de execução indicadas no Edital e seus Anexos, comprometendo-nos a proceder a venda dos bens 
objeto desta licitação; 

 

• O preço final ofertado é fixo e irreajustável. 
 

• Em conformidade com o edital que o serviço e ou material, serão executados em perfeita consonância com o descritivo no anexo deste edital.  
 

• Que cumpriremos rigorosamente todas as especificações contidas no edital e na proposta apresentada.  
 

• Recebemos todos os documentos e informações necessárias à elaboração desta proposta 
 

• Estamos cientes das condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpriremos plenamente os requisitos neles definidos. 
 

• Iremos efetuar a completa execução dos serviços/materiais, contado a partir da data da assinatura do termo de contrato ou da comunicação emitida pelo 
CONTRATANTE; 
 

• Será de nossa responsabilidade substituir, sem ônus adicionais, todo o material que apresentar irregularidade durante seu prazo de validade e todo o material 
recusado na fase de recebimento provisório no prazo estipulado no edital. 

 

• Garante a qualidade dos serviços e compras a serem prestados, bem como efetuaremos a substituição ou correção imediata, sem quaisquer custos ou ônus à  
 

• administração, de qualquer veiculo, máquina, ferramentas e equipamento e outros tipos de serviços e materiais. 
 

• Declaramos que concordamos e que cumpriremos com todos os termos e itens do edital e minuta de contrato que será assinado por ambas as partes.  
 

• Nossa empresa enquadra-se na condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, nos termos do Art. 3.º da LC 123/2006 e não está inserida nas excludentes 
hipóteses do § 4.º daquele Artigo. Conforme Certidão Simplificada em anexa, apresentada, conforme exigências contidas no Edital. 

mailto:delvallemateriaiseletricos@gmail.com


 
 

 

 
. 

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-EIRELI CNPJ: 37.227.550/0001-58 RUA R-5 Nº 129 QD. R-7 LT. 07 – SETOR OESTE – GOIÂNIA-GOIÁS – CEP: 

74.125-070 fone.: (62) 3294-3251 - e-mail.: delvallemateriaiseletricos@gmail.com  

Página 7 de 8 
 

 

• Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinarmos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta, e ainda 
concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e em seus Anexos.  

 

• Não foi declarada inidônea por ato do Poder Público.  
 

• Não estamos impedidos de transacionar e ou contratar com a Administração Pública em todas as suas esferas 
 

• Esta empresa não foi apenada com rescisão de contrato, quer por deficiência dos serviços prestados, quer por outro motivo igualmente grave, no transcorrer dos 
últimos 5 (cinco) anos 
 

• Não incorre nas demais condições impeditivas previstas no art. 9º da Lei Federal nº 8.666/93 consolidada pela Lei Federal nº 8.883/94;  
 

• Atende à norma do inciso XXXIII do artigo 7.º da Constituição Federal, com redação dada pela emenda constitucional nº 20/98, que proíbe trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre aos menores de 18 anos e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos salvo na condição de aprendiz a partir de 14 anos; e; 
 

• Para os efeitos do Inciso VII do Art. 4.º da Lei 10.520/02, temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação, cientes das sanções factíveis de 
serem aplicadas a teor do art. 7.º do mesmo diploma. 

 
• Declaramos que a empresa contribui para a promoção do Desenvolvimento Nacional Sustentável no cumprimento de diretrizes e critérios de Sustentabilidade 

Ambiental, de acordo com o artigo 225 da Constituição Federal de 1988 e em conformidade com o artigo 3° da Lei n° 8666/93 e com o artigo 6° da Instrução 
Normativa/SLTI/MPOG n° 01 de 19 de janeiro de 2010. 
 

DADOS DA EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE CONTRATO 

 
➢ DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EIRELI 
➢ CNPJ. N.º 37.227.550/0001-58 
➢ Inscrição Estadual n.º 10.235.208-9 

mailto:delvallemateriaiseletricos@gmail.com


 
 

 

 
. 

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-EIRELI CNPJ: 37.227.550/0001-58 RUA R-5 Nº 129 QD. R-7 LT. 07 – SETOR OESTE – GOIÂNIA-GOIÁS – CEP: 

74.125-070 fone.: (62) 3294-3251 - e-mail.: delvallemateriaiseletricos@gmail.com  

Página 8 de 8 
 

➢ Inscrição Municipal n.º 398.605-5                                                                                   
➢ Estabelecida na RUA R-5 N.º 129 QD. R-7 LT. 07 SETOR OESTE – GOIANIA - GOIÁS 
➢ E-mail: delvallemateriaiseletricos@gmail.com  
➢ Representante Legal: FERNANDO RODRIGUES VALE 
➢ RG N.º 196.209.2.249.383 SSP/GO, CPF N.º 042.036.901-53. 
➢ Nome do Responsável para assinatura de Contrato/Ata de Registro de Preços: SR. FERNANDO RODRIGUES VALE documento de identidade nº. 

196.209-2.249.383-SSP/GO, CPF/MF sob o nº 042.036.901-53, residente e domiciliado na Rua TV-07, quadra 04, lote 04, Setor Tropical Verde, no   
Município de Goiânia no Estado de Goiás. 

➢ BANCO DO BRASIL 
➢ AGENCIA: 3483-5 
➢ C/C 29.132-3 

 

Goiânia - GO, 30 de maio de 2023                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

 

                                                                                            ________________________________________________________ 

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EIRELI 
CNPJ: 37.227.550/0001-58 

FERNANDO RODRIGUES VALE  
Representante Legal 

RG Nº. 196.209-2.249.383 SSP/GO -  CPF Nº. 042.036.901-53 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

mailto:delvallemateriaiseletricos@gmail.com
mailto:delvallemateriaiseletricos@gmail.com

		2023-05-31T10:21:35-0300
	FERNANDO RODRIGUES VALE:04203690153


		2023-05-31T10:22:05-0300
	FERNANDO RODRIGUES VALE:04203690153




